CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N° 704/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente apresentar à V. Exa. a
presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITA MELHORIA NA DRENAGEM NA RUA LEÔNICIO DIAMANTE N° 163 E RUAS
PARALELAS”.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito vem através desta Indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, Dr. Paulo César Vaz, através do departamento competente, que seja realizado

estudo técnico com vistas à melhoria da drenagem pluvial na Leôncio Diamante n° 163 e ruas

Paralelas.

No local citado, tem ocorrido com frequência o acúmulo, de águas pluviais, que chegam a

invadir residências, causando danos materiais e transtornos aos moradores. A adoção de medidas de

engenharia, como melhorias no escoamento, é urgente e necessária para evitar novos prejuízos à

população.

Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 15 de dezembro de 2025.

Atenciosamente,

JOÃO MARC CEDO SILVEIRA
Vereador 2025/2028

Pirtocoto
Dota:-^-/-^-/-

Ass.. (0W^

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

INDICAÇÃO N° 704/2025

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br